1

報道関係者各位                                   TSX/NYSE/PSE: MFC            SEHK: 945

2016 年 4 月 8 日

マニュライフ生命保険株式会社

マニュライフ・アセット・マネジメント株式会社

マニュライフ・インベストメンツ・ジャパン株式会社

マニュライフ・アセット・マネジメント株式会社および

マニュライフ・インベストメンツ・ジャパン株式会社の合併契約締結について

 マニュライフ生命保険株式会社（代表執行役社長兼 CEO：ギャビン・ロビンソン）の子会社であるマニュライフ・ア

セット・マネジメント株式会社（代表取締役社長兼チーフ・インベストメント・オフィサー：石田成）とマニュライフ・インベ

ストメンツ・ジャパン株式会社（代表取締役社長：永田喜英）（併せて以下「両運用会社」）は、それぞれの取締役会に

おける決議を経て、本日、合併契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．合併契約書の要旨

（1）合併の方法
マニュライフ・アセット・マネジメント株式会社を存続会社、マニュライフ・インベスト

メンツ・ジャパン株式会社を消滅会社とする合併

（2）合併期日 2016 年 7 月 1 日

（3）新株式の割当交付
当合併はマニュライフ生命保険株式会社の１００％子会社間で行われるため、新

株式の発行その他の合併対価の交付はありません。

（4）存続会社の商号
マニュライフ・アセット・マネジメント株式会社

（英文名）Manulife Asset Management (Japan) Limited

（5）存続会社の資本金  1 億 4,050 万円

（6）存続会社の本店所在地 東京都千代田区丸の内 1丁目 8 番 1 号

合併後のマニュライフ・アセット・マネジメント株式会社は、投資顧問分野、投資信託分野で両運用会社がそれぞ

れ蓄積してきたノウハウを融合させ、より良質で付加価値の高い資産運用サービスを提供できる体制を構築してま

いります。

なお合併後のマニュライフ・アセット・マネジメント株式会社では、現マニュライフ・インベストメンツ・ジャパン株式会

社の永田喜英が代表取締役社長、現マニュライフ・アセット・マネジメント株式会社の石田成が取締役副社長にそれ

ぞれ就任いたします。

２．ご参考（合併当事会社の概要）
（2015 年 12 月末現在）

商号
マニュライフ・アセット・マネジメント

株式会社

マニュライフ・インベストメンツ・

ジャパン株式会社

事業内容 投資運用業、投資助言・代理業
第二種金融商品取引業、投資

運用業、投資助言・代理業

加入協会 一般社団法人日本投資顧問業協会 一般社団法人投資信託協会

設立年月 2004 年 4 月 2007 年 11 月

本店所在地 東京都千代田区 東京都千代田区

代表者 代表取締役社長 石田成 代表取締役社長 永田喜英

発行済株式総数 3,810 株 59,600 株

資本金 1 億 4,050 万円 4 億 9,500 万円

投資信託残高 － 3,310 億円

契約資産残高 2 兆 4,964 億円  －

株主構成（出資比率）
マニュライフ生命保険株式会社

（100％）

マニュライフ生命保険株式会社

（100％）

 以 上

1

マニュライフについて

マニュライフ生命は、マニュライフ・ファイナンシャル・コーポレーション（マニュライフ）のグループ企業です。

マニュライフ・ファイナンシャル・コーポレーションは、世界有数の大手金融サービスグループです。米国においてはジョン･ハンコックのブ
ランドで、その他の地域ではマニュライフとして事業を行い、お客さまの資金や金融面における重大な決断をサポートする先進的なソリ
ューションをご提供しています。マニュライフは、個人・団体・機関投資家のお客さま向けに、ファイナンシャル・アドバイスや保険、資産運
用・形成のための商品やサービスをご提供しています。2014 年末現在、マニュライフは世界中で 28,000 人の職員と 58,000 人のエージ
ェントおよび数千の販売パートナーを擁し、2 千万のお客さまに商品やサービスをご提供しています。マニュライフの管理運用資産は、
2015 年 9 月 30 日現在およそ 8,880 億カナダドル（6,630 億米ドル）です。また、過去 1 年の間にお客さまにお支払いした保険金、給付
金および利息は 230 億カナダドル超となりました。

マニュライフは主にカナダ、米国、アジアで 100 年以上にわたって事業を展開しています。カナダのトロントに本拠を置き、トロント証券
取引所、ニューヨーク証券取引所およびフィリピン証券取引所においては｢MFC｣の銘柄コードで、また、香港証券取引所では｢945｣で取
引されています。

詳細はウェブサイト(www.manulife.comまたは www.johnhancock.com)をご覧ください。

マニュライフ・アセット・マネジメントについて

マニュライフ・アセット・マネジメントは、マニュライフ・ファイナンシャル・コーポレーションの資産運用ビジネス部門です。主な運用拠点を

米国、カナダ、英国、日本、香港、シンガポール、台湾、インド、タイ、ベトナム、マレーシア、フィリピン、中国を含む世界計 16 ヵ国・地域

に構え、2015 年 12 月末時点のグローバル運用総資産はおよそ 4,170 億カナダドル（3,010 億米ドル）です。マニュライフ・アセット・マネ

ジメントは、株式や債券といった伝統資産およびアセット・アロケーション戦略のみならず、森林や農地への実物投資等オルタナティブ資

産に至るまで、多岐にわたるグローバル投資戦略サービスをご提供しています。詳細はウェブサイト (www.ManulifeAM.com) をご覧下

さい。

マニュライフ・インベストメンツ・ジャパンについて

マニュライフ・インベストメンツ・ジャパンは、マニュライフ・ファイナンシャルグループの日本における投資信託運用会社として、2007 年

11 月に設立されました。マニュライフ・ファイナンシャルグループの長い歴史と豊富な実績に裏付けられたノウハウや危機管理能力を活

用し、お客様の資産運用ニーズにお応えする商品・サービスをご提供しています。

http://www.manulifeam.com/